
1/9 

 

                                                                                                      VSPJ/05438/2024 

Zápis 3/2024 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 17. října 2024  

Účast: 
dle prezenční listiny – z 32 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR VŠPJ) na zasedání přítomno 17 
členů AR VŠPJ. 

Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení 

3) Návrh Dodatku č. 1 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ za akademický rok 2023/2024–k projednání dle § 12 odst. 1 písm. j) zákona 

4) Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda Akademické rady VŠPJ doc. Horák, který přivítal přítomné. 

Elektronickou verifikací zápisu pověřil prorektorku Kuncovou. 

Průběh jednání podle programu: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

Předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− Ke dni 1. září 2024 rezignovala RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, na pozici 
prorektory pro rozvoj, strategii a kvalitu. 

− Po souhlasném vyjádření Akademického senátu VŠPJ na zasedání dne 18. července 2024 
rektor jmenoval s účinností od 1. září 2024 novou prorektorkou pro rozvoj, strategii  
a kvalitu Ing. Ivetu Slancovou, MBA. 

− Po předchozím schválení Akademickým senátem VŠPJ byla s účinností od 7. srpna 2024  
Mgr. Jana Gabrielová, PhD., jmenována interní členkou Akademické rady VŠPJ. 

− Ke dni 31. srpna 2024 rezignovala RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, na pozici 
interního člena Akademické rady VŠPJ. 

− S účinností od 1. září 2024 byl doc. PhDr. Milan Tomka, PhD., jmenován novým garantem 
navazujícího magisterského studijního programu Sociální práce v péči o duševní zdraví, a to 
na místo odvolaného doc. PhDr. Davida Urbana, Ph.D. 

− Ke dni 2. října 2024 rezignoval doc. Ing. Lukáš Čapek, Ph.D., na pozici člena Akademické rady 
VŠPJ. 



2/9 

 

b) Počty zapsaných studentů 

− V rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech pro akademický rok 2024/2025 celkem 1 227 studentů. 
Rektor zhodnotil stavy přijatých studentů u jednotlivých studijních programů.  

c) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

− Dne 1. srpna 2024 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), pod čj. MSMT-11729/2024-2 Vnitřní mzdový předpis VŠPJ. 

− Dne 14. srpna 2024 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle 
§ 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-11729/2024-5 Statut VŠPJ.  

d) Akreditace 

− Dne 6. června 2024 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství rozhodla  
o prodloužení akreditace bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu 
Cestovní ruch se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia na 
dobu dalších 5 let. 

− Dne 27. června 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Zdravotně sociální péče v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia 
3 roky.  Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 6/2024 
konaném ve dnech 11.-12. září 2024 vzala tuto zprávu na vědomí. 

− Dne 27. června 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  
o změnu garanta bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně 
sociální péče. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 
6/2024 konaném ve dnech 11.-12. září 2024 vzala tuto informaci na vědomí. 

− Dne 29. srpna 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví v kombinované formě studia se standardní 
dobou studia 2 roky. 

− Dne 29. srpna 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  
o změnu garanta navazujícího magisterského profesně zaměřeného programu Sociální práce 
v péči o duševní zdraví. 

− Dne 27. září 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikovaná informatika v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia 
3 roky. 

− Dne 27. září 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Všeobecné ošetřovatelství v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou 
studia 3 roky. 

− Dne 27. září 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Porodní 
asistence v prezenční formě studia se standardní dobou studia 3 roky. 

− V přípravách jsou reakreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikované strojírenství a akreditace navazujícího magisterského profesně zaměřeného 
ekonomického studijního programu.  

e) Různé 

− Ve čtvrtek 9. května 2024 byla u Výukového centra VŠPJ slavnostně odhalena socha Zaváté 
šlépěje. Sochu připomínající oběti politických procesů 50. let vytvořili žáci ZŠ Otokara Březiny 
ve spolupráci s Oblastní Galerií Vysočiny v Jihlavě 



3/9 

 

− V týdnu od 3. do 9. června 2024 proběhly v Jihlavě rozsáhlé oslavy 20. výročí založení 
Vysoké školy polytechnické Jihlava (VŠPJ). Týden vysokého školství v Jihlavě nabídl bohatý 
program zahrnující kulturní, společenské, vzdělávací a sportovní akce. Oslavy byly realizovány 
za podpory Kraje Vysočina a statutárního města Jihlava. 

Týden vysokého školství v Jihlavě k 20. výročí VŠPJ úspěšně propojil akademickou obec  
s širokou veřejností prostřednictvím pestré škály aktivit. Oslavy zdůraznily význam 
regionálních vysokých škol pro místní komunitu a jejich roli v podpoře vzdělání, kultury  
a sportu. Díky účasti významných osobností, studentů, zaměstnanců a partnerů školy se 
podařilo vytvořit inspirativní prostředí pro další rozvoj VŠPJ i celého regionu. 

− Ing. Iveta Slancová, MBA, členka užšího vedení VŠPJ a manažerka pro kvalitu a rozvoj, se  
v neděli 4. srpna 2024 zúčastnila vzpomínky na oběti justičních vražd politických vězňů, 
kteří byli popraveni ve věznici tehdejšího Krajského soudu v Jihlavě v letech 1950-1952. 

− Rektor VŠPJ Zdeněk Horák spolu s prorektorkou pro studium Martinou Kuncovou položili 
ve středu 21. srpna 2024 kytici k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově náměstí  
v Jihlavě. Připomněli tak oběti invaze a následnou okupaci Československa vojsky Varšavské 
smlouvy v roce 1968. 

− Studující vyšších ročníků VŠPJ zorganizovali ve dnech od 10. do 12. září 2024 adaptační kurz 
pro nové i stávající studentky a studenty VŠPJ. Program kurzu nabídl teambuidingové 
aktivity, večerní zábavu i přednášky. Adaptační kurz se uskutečnil v kempu Radost v Nové Vsi 
u Světlé nad Sázavou. Studující vyšších ročníků VŠPJ se během kurzu ujali role instruktorů, 
kteří novým studentkám a studujícím předali své zkušenosti, provedli je elektronickým 
informačním studiem a seznámili je s nástrahami studia na VŠPJ. 

− VŠPJ přivítala v úterý 10. září 2024 více než 500 nově nastoupivších studentek a studentů 
prvních ročníků. Zúčastnili se asistované tvorby rozvrhu, prohlídky školy a odpoledních 
teambuildingových aktivit. Proces tvorby rozvrhu pro všechny studenty probíhá do poloviny 
října 2024. 

− Dne 12. září 2024 navštívili VŠPJ zástupci Tallinn University of Technology, aby diskutovali 
možnosti vzájemné spolupráce, a to jak v oblasti vědeckých projektů, tak v oblasti výměn 
studujících a akademických pracovníků. Rektor Tallinn University of Technology profesor Tiit 
Land, děkan School of Information Technologies profesor Gert Jervan a děkan School of 
Engineering profesor Fjodor Sergejev se na půdě VŠPJ setkali s rektorem VŠPJ, prorektorem 
Václavem Báčou a vedoucím katedry technických studií Radkem Kolmanem. Do budoucna by 
Vysoká škola polytechnická Jihlava ráda uzavřela s univerzitou v Estonsku memorandum  
o vzájemné spolupráci.  

− Po pečlivém zvážení nastalé krizové situace spojené s vývojem povodňového stavu v České 
republice a vzhledem k výzvě a doporučení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky se vedení VŠPJ rozhodlo zrušit výuku od 16. - 20. září 2024.  

− V týdnu od 20. – 26. září 2024 proběhl v České republice Evropský týden udržitelného 
rozvoje a Vysoká škola polytechnická Jihlava byla toho opět součástí. Zapojila se tak do 
celoevropské osvětové akce, která propaguje myšlenky udržitelného rozvoje a spolu s ním  
i organizace a jednotlivce, kteří udržitelně žijí.  

− V úterý 24. září 2024 proběhlo tradiční setkání zaměstnanců a studentů s vedením VŠPJ 
k začátku akademického roku 2024/2025.  

− V úterý 24. září 2024 proběhl v Pivovarské restauraci Jihlava Akademický den. Přes 400 
studujících, zaměstnanců i přátel školy si přišlo zasoutěžit, setkat se neformálně se svými 
spolužáky a vyučujícími a v neposlední řadě si poslechnout dobrou hudbu. Akademický den 
zahájil rektor VŠPJ společně se zástupci Kraje Vysočina, města Jihlava, vedením VŠPJ  
a zástupci kateder.  

− VŠPJ se zapojila do kampaně k sociálnímu bezpečí na vysokých školách. Společně s dalšími 
českými vysokými školami se zaměřili na téma sociálního bezpečí, prevenci nežádoucího 
jednání na akademické půdě a podporu kompetencí v péči o oběti. Společný výstup byl 
transformován do podoby edukačních videí. 

− VŠPJ se dne 27. září. 2024 zapojila do akce Noc vědců, jedné z největších celorepublikových 
vědecko-popularizačních akcí. Ve virtuálním prostředí i naživo v laboratořích a dalších 



4/9 

 

prostorách naší vysoké školy proběhly zajímavé přednášky, diskuze, soutěže i komentované 
prohlídky. Návštěvníci mohli shlédnout interaktivní videa, podcasty a ukázky experimentů  
a přístrojů využívajících ty nejnovější vědecké poznatky a technologie. 

Další připomínky ze strany přítomných členů akademické rady nebyly vzneseny. 

Akademická rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 

Bod 2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

Předseda AR VŠPJ seznámil členy AR s návrhem nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent 
nebo profesor. 
Jména členů komisí bez hodnosti docent či profesor, většinou z řad akademických pracovníků, byla 
průběžně schvalována na předchozích zasedáních AR VŠPJ či korespondenčním hlasováním členů 
AR VŠPJ. 

Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby, které rozšiřují již dříve schválený seznam: 

Studijní program Zdravotně sociální péče 
Mgr. Jitka Novotná – akademická pracovnice Katedry sociální práce 

Studijní programy Katedry technických studií 
Ing. Bc. Kamil Staněk – akademický pracovník Katedry technických studií 

Studijní programy Katedry technických studií 
Ing. Bc. Michal Ježek – akademický pracovník Katedry technických studií 

Studijní program Cestovní ruch 
PhDr. Bc. Jiří Kouřil, M.Sc., Ph.D. et Ph.D. – akademický pracovník Katedry cestovního ruchu 

Souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez vědecko-pedagogické hodnosti 
docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný k 5. 2. 2024: 
KCR = Katedra cestovního ruchu 
KTS = Katedra technických studií 
KES = Katedra ekonomických studií 
KM = Katedra matematiky 
KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií 
 

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Mgr. Ivana Brychtová  KCR 

Ing. Tomáš Čihák  KCR 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová   KCR 

Ing. Martina Drašarová Ph.D. KCR 

Mgr. Pavlína Rojík Fulnečková  KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

Ing. Markéta  Kalábová Ph.D. KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Jaroslava Mallinu Ph.D. KCR 

Mgr. Michal  Munduch   KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička   KCR 



5/9 

 

PhDr. Vlasta Novotná   KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

Mgr. Markéta Jirmanová Poláková  KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková   KCR 

RNDr. Jitka Ryšková   KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek   KTS 

Ing. Květoslav Belda Ph.D. KTS 

Ing. Robert Cimrman Ph.D. KTS 

Mgr.  Zdeňka  Dostálová   KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Mgr. Michal Jeřábek Ph.D. KTS 

Ing.  Jan Jirsa  KTS 

Ing. Luboš  Kameník Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Lenka Kuklišová Pavelková Ph.D. KTS 

Ing. Martin Marek Ph.D. KTS 

Ing. Marek Musil   KTS 

Ing. Jakub Novotný Ph.D. KTS 

Mgr. Antonín Přibyl   KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Šaclová Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra   KTS 

Ing. Miloslav Vilímek Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Zárybnická Ph.D. KTS 

Ing. Jan Zbirovský  KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 

Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Dočekalová  KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Luďka Jirků   KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková – Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 



6/9 

 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Vojtěch Müllner Ph.D. KES 

Ing. Věra Nečadová   KES 

Ing. Jana Novotná   KES 

Ing. Jakub Pejcal Ph.D. KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Iveta Slancová MBA KES 

Ing. Nikola Soukupová MSc. KES 

Ing. Ema Symonová   KES 

PhDr. Bc. Zuzana Šidlichovská Ph.D. KES 

Mgr. Alena Štěrbová   KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil   KES 

Ing. et Ing. Lucie Sára Závodná Ph.D. KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

Mgr. et Mgr. Filip Děchtěrenko Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop   KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

RNDr. Ing. Martina Zámková Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Petr Fabián PhD. KSP 

PhDr. Eva Dragomirecká Ph.D. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková   KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

Mgr. Marie Dočekalová   KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

Mgr. Simona Hájková   KZS 

MUDr. Jaromír Havel   KZS 

Mgr. Petra Chymová   KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Zuzana Kosaková  KZS 

Mgr. Veronika Kusínová   KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. Bc. Soňa Niklová   KZS 

Mgr. Kateřina Pokorná    KZS 



7/9 

 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová   KZS 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr. Petra  Vršecká   KZS 

 

Jelikož k předneseným návrhům nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování: 

• Mgr. Jitky Novotné,  

• Ing. Bc. Kamila Staňka, 

• Ing. Bc. Michala Ježka, 

• PhDr. Bc. Jiřího Kouřila, M.Sc., Ph.D. et Ph.D., 

kteří nesplňují požadavek vědecké hodnosti docent nebo profesor podle § 53 odst. 2) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, za členy komisí pro státní závěrečné zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 17 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 3) Dodatek č. 1 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ za akademický rok 2023/2024 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. j) zákona o vysokých školách byl členům akademické rady 
předložen k projednání návrh Dodatku č. 1 za kalendářní rok 2023 a akademický rok 2023/2024 ke 
Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za období 
2018-2022 (dále jen Dodatek č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022). 

Prorektorka Slancová uvedla, že Dodatek č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022 popisuje procesy a výsledky 
dosažené v kalendářním roce 2023 a v akademickém roce 2023/2024.  

Cílem zajišťování a vnitřního hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti VŠPJ (vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke zlepšení, výběr 
priorit dalšího zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy.  

V Dodatku č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky 
ve sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí ZVHK,  
a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. Výsledky hodnocení a doporučení ke 
zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuty do Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do 
plánů realizace strategického záměru VŠPJ pro příslušný rok.  

Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava a na něj 
navazujícími organizačními a řídícími normami (dále jen „OŘN), mezi něž patří zejména Systém 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké 
škole polytechnické Jihlava. 



8/9 

 

Od tohoto sledovaného období byl zahájen systém sledování indikátorů kvality, které byly stanoveny 
pro vybrané klíčové oblasti. Postupně bude systém indikátorů rozšiřován s cílem automatického 
sledování indikátorů kvality v informačním systému VŠPJ.    

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. Systém 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou 
seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní 
procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny 
strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz školy, 
činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ.  

Hodnocením kvality se rozumí ověřování, zda a do jaké míry se VŠPJ daří plnit své poslání, strategický 
záměr, cíle a standardy kvality, které si stanovila, a posouzení, zda jsou nastaveny a dodržovány 
procesy ve všech oblastech činností, které VŠPJ zajišťuje.  

Závěr Dodatku č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022: VŠPJ má koncepční, personální, finanční a materiální 
zázemí pro trvale udržitelné uskutečňování a rozvoj vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 
VŠPJ bude i nadále rozvíjet systém indikátorů kvality. Záměrem VŠPJ je postupné zlepšování  
a zvyšování kvality ve všech oblastech činností, které zajišťuje. 

Rektor v této souvislosti zdůraznil nezbytnost zavedení interního hodnotícího systému. Za tímto 
účelem jsme stanovili indikátory, které nám umožní zahájit měření kvality. To je jeden z hlavních 
důvodů, proč byla revidována ZVHK VŠPJ. 

Během diskuse k tomuto bodu prof. Sedlařík vyjádřil podporu tomuto kroku. Na Univerzitě Tomáše 
Bati ve Zlíně k podobnému opatření přistoupili již před několika lety, jedná se o efektivní nástroj pro 
udržení kontinuity a kvality. 

Prof. Fischer ocenil odhodlání VŠPJ zahájit tuto iniciativu. Vyzdvihl také vhodně zvolený počet 
indikátorů a jejich jednoduchost. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Dodatek č. 1 ke Zprávě o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2023/2024  
a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu VŠPJ. 

PRO = 17 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Různé 

VŠPJ – výstavba kolejí 

− Krajský soud v Hradci Králové dne 23. července 2024 zamítl v plném rozsahu žalobu 
vedenou proti Krajskému úřadu Středočeského kraje, která rozporovala správnost postupu 
udělení stavebního povolení studentských kolejí VŠPJ. Soud tak potvrdil zákonnost  
a oprávněnost vydaného povolení, čímž odstranil překážky pro pokračování stavebního 
projektu. 

− V návaznosti na vyhlášené výběrové řízení dne 15. dubna 2024 VŠPJ vybrala zhotovitele pro 
výstavbu studentských kolejí. Zakázku získalo Sdružení Koleje – tvořené společnostmi 
Podzimek a synové s.r.o., OHLA ŽS, a.s. a Metrostav DIZ s.r.o. Zhotovitel na základě výzvy 



9/9 

 

VŠPJ, zaslané dne 23. 9. 2024, převzal staveniště a zahájil přípravné práce, čímž byl oficiálně 
odstartován proces realizace dlouho očekávaného projektu. 

− Dne 26. 9. 2024 Nejvyšší správní soud vydal usnesení, kterým rozhodl o přiznání 
odkladného účinku podané kasační stížnosti. Toto rozhodnutí znamená, že právní účinky 
napadeného rozhodnutí Krajského soudu jsou dočasně pozastaveny až do konečného 
vyřešení kasační stížnosti.  

Novela zákona o vysokých školách  

− Rektor seznámil členy Akademické rady VŠPJ s nejnovějším vývojem novely zákona  
o vysokých školách. Uvedl, že zástupci České konference rektorů a Rady vysokých škol 
předložili stanoviska ke všem pozměňovacím návrhům k vládnímu návrhu zákona o vysokých 
školách. 

Během projednávání tohoto bodu se členové Akademické rady shodli, že novela 
vysokoškolského zákona byla nezbytná a dlouho očekávaná. Vyjádřili však politování nad tím, 
že způsob jejího projednávání a doplňování prostřednictvím pozměňovacích návrhů je 
nevhodný. 

Akce na VŠPJ  

− Na závěr jednání prorektor Báča srdečně pozval členy Akademické rady VŠPJ na Vánoce na 
VŠPJ, které se uskuteční 18. prosince 2024, a na 9. reprezentační ples VŠPJ, plánovaný na  
14. března 2025. 

Dále uvedl, že letošní Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva 
 (17. listopadu 1989) jsou pod záštitou studentské komory Akademického senátu VŠPJ. Ti 
společně 18. listopadu 2024 položí květiny a zapálí svíčky u památníku Klíče v areálu Českého 
mlýna, pietního místa připomínajícího události 17. listopadu 1989. Prorektor Báča vyzval 
členy Akademické rady VŠPJ k účasti na této akci. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda Akademické rady VŠPJ poděkoval všem za 
dlouhodobou práci v Akademické rady VŠPJ a za účast a jednání ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v letním semestru 2024/2025. 

V Jihlavě dne 17. října 2024 

Zapsala: Bc. Milena Vlčková, vedoucí Kanceláře rektora 

Zápis ověřil (elektronicky): Ing. Martina Kuncová, Ph.D. 

 doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 


